БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ КЛИМОВСКИЙ РАЙОН                                              ПРОЕКТ
                ЧУРОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ г.						№ ______
 с. Чуровичи

О внесении изменений в постановление № 17 от 02.04.2018 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и
 органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Чуровичского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения совета депутатов Чуровичского сельского поселения от 04.04.2018 № 3-214 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Чуровичского сельского поселения, администрация Чуровичского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Чуровичского сельского поселения согласно приложению.
2. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Брянской области, муниципальными нормативными правовыми актами Чуровичского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Чуровичского сельского поселения.
5.   Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации							В.И. Минченко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Чуровичского сельского поселения
от _________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Чуровичского сельского поселения Климовского района  Брянской области
	Администрация
муниципального образования Чуровичское сельское поселение Климовского муниципального района
Брянской области
	Решение от 27.06.2017 №3-193 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чуровичского сельского поселения Климовского района  Брянской области»

Постановление от 11.07.2017 № 48 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Чуровичского сельского поселения»

	2
	Муниципальный жилищный контроль в области использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Чуровичского сельского поселения Климовского района  Брянской области

	Администрация
муниципального образования Чуровичское сельское поселение Климовского муниципального района
Брянской области
	Решение от 27.06.2017г. №3-194
«Об утверждении порядка организации и осуществления контроля в области использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Чуровичского сельского поселения Климовского района  Брянской области»

Решение от 22.08.2017 г. №  3-196 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Чуровичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области»

	3
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Чуровичского сельского поселения Климовского района Брянской области
	Администрация
муниципального образования Чуровичское сельское поселение Климовского муниципального района
Брянской области
	Решение Чуровичского сельского Совета народных депутатов от 23.0.2018 № 3-227 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  Чуровичского сельского поселения Климовского района Брянской области»

Постановление Чуровичской сельской администрации от 29.08.2018 № 32 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Чуровичского сельского поселения Климовского района Брянской области»